A Orientales episcopos dirigendus est, ut quia si fide nostra nihil inter nos suspicionis relictur ea quæ adhuc in suspensionem ex verbis veniuntur. » **458** Propter has ergo fraudulentum laqueorum scandala, quæ Ariani in sancta Trinitatis unitati detrahentes, et Sabelliani personæ proprietati derogantes, rectis sensibus iuxta ponebant, Patres et magistri nostri, viri catholici doctores ac rectores Ecclesiæ, quia sicut scribitur: *Pertransibunt plurimi et multiplex erit sedes* (*Dan. XII, 4*), unum Deum Patrem, et Filium Spiritum sanctum, videlicet Trinitatem, *ὁμοουσιον* est unius substantiæ, vel consubstantialiam, et parabilem atque individuam, potius quam unitatem et unam Trinitatem, dicere et scribisque posteris dicendam et scribendam decedo tradere maluerunt: ne dicendo trinam unitatem eidem unitati numerum qui in trina est apponere eandem unitatem numerabilem facere, et ut ad deitatem, id est Trinitatis unitatem dividere rentur, ut ex præmissis verbis sancti Hieronymi in hoc opusculo ex epistola Gregorii papæ ad Iudicum Spalensem episcopum (*lib. 1, ep. 41*), in parte in suo loco positam lector sagax inveni qui volet valet colligere: et unam Trinitatem decedo, proprietatem trium personarum in eadem et inseparabili Trinitate auferri, ut Sabellianum lumniarentur, sicut ex præcedentibus verbis Hilarii qui advertit potest cognoscere. Unde et ipse sanctus Augustinus, ejus sermo de unitate trinaque unitate dicitur titulatus, in libro primo de Trinitate, ac si unguis censorio, sicut de titis aliis fecerat, scribit (*cap. 6*): « Nec sic inquit Trinitatem dicimus tres personas vel subsistentiam unam essentialiam et unum Deum, tanquam ex materia tria quædam subsistant, etiam si quia illud est in his tribus explicatum sit, non enim quid aliud ejus essentiæ est præter istam Trinitatem. Tamen tres personas ejusdem essentiæ tres personas unam essentialiam dicimus, tres a personas ex eadem essentialia non dicimus; aliud ibi sit quod essentialia est, aliud quod persona. Et in libro decimo quinto (*cap. 7*): « Nunquid sumus dicere Trinitatem esse in Deo, ut alius Dei sit nec ipsa sit Deus? nullatenus. Sed Trinitas illa nihil aliud est tota quam Deus, nihil aliud tota quam Trinitas, nec aliquid ad naturam Deum pertinet, quod ad illam non pertineat Trinitatem. Tres illæ personæ sunt unius substantiæ, unius essentiæ, viamque regiam atque tutissimam induit hujus sanctæ Trinitatis intellectu, inter in horum latronum, Arianorum scilicet et Sabellianorum, tenendam atque terendam. Et beatus Augustinus, sicut supra ostendimus, et sanctus Augustinus in libro ad Laurentium papam de Symbolo similiter monstrat, dicens: « Hæc est, inquit, Trinitas ubique latens et ubique apparens, vocabulis pennisque discreta, inseparabilis substantia deitatis. Et in sermone de Spiritu sancto, quod eja